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Comisión Nacional del Mercado de Valores 
Att. Director del Área de Mercados 
c/ Edison núm. 4 
28006 Madrid 
 

                    Colmenar Viejo (Madrid), 5 de abril de 2024 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de 
Valores y de los Servicios de Inversión, y disposiciones concordantes, ponemos en su conocimiento la 
siguiente  
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
Operaciones contrato de liquidez 
 
Con fecha 25 de junio de 2021, Pharma Mar, S.A. suscribió un contrato de liquidez con JB CAPITAL 
MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES, S.A.U., con el objeto de favorecer la liquidez de las transacciones 
y la regularidad de la cotización de sus acciones, que entró en vigor el 28 de junio de 2021 y cuya operativa 
sería efectiva desde el día 13 de julio de 2021, tal y como se comunicó al mercado mediante otra información 
relevante de esta fecha (con número de registro 10.583).  
 
En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de 
la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las 
operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez correspondientes al periodo 
comprendido entre el 1 de febrero de 2024 hasta el 31 de marzo de 2024. El 31 de enero de 2024, la Sociedad 
acordó reanudar el contrato de liquidez (otra información relevante con número de registro 26379), tras la 
finalización de la adquisición de acciones propias anunciada mediante comunicación de otra información 
relevante de fecha 27 de julio de 2023 (número de registro 23910). 
 
 

  Títulos Importe (€) Precio medio ejecución 
Saldo a la firma del contrato (25/06/2021) 76.000 6.000.960,00  

Saldo inicial periodo 
190.042 592.228,34  

(01/02/2024) 
Compras 53.392 -1.751.971,40 32,8134 

Ventas  -45.161 1.425.880,86 31,5733 

Gastos directamente vinculados  562,22  
 a la operativa bursátil 
Saldo actual   198.273 265.575,58   

 

A continuación, se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 
periodo objeto de esta comunicación (01/02/2024 a 31/03/2024). 
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Compra/venta Fecha Nº títulos Bloque Número 
operaciones 

Precio 
medio 

Efectivo 
ejecución 

Posición 
a la fecha Importe neto 

Saldo inicial           592.228,34 190.042   
Compras 01 / 02 / 2024 2.600 N 20 37,84 -98.390,00 192.642 493.838,34 
Compras 02 / 02 / 2024 3.800 N 21 37,09 -140.952,00 196.442 352.886,34 
Ventas 02 / 02 / 2024 -300 N 3 38,00 11.400,00 196.142 364.286,34 

Compras 05 / 02 / 2024 1.439 N 21 36,70 -52.813,74 197.581 311.472,60 
Ventas 05 / 02 / 2024 -1.961 N 7 37,05 72.657,00 195.620 384.129,60 
Ventas 06 / 02 / 2024 -3.010 N 15 37,46 112.745,00 192.610 496.874,60 

Compras 07 / 02 / 2024 2.100 N 23 36,89 -77.470,00 194.710 419.404,60 
Compras 08 / 02 / 2024 3.100 N 13 36,26 -112.406,00 197.810 306.998,60 
Compras 09 / 02 / 2024 1.374 N 18 35,55 -48.839,80 199.184 258.158,80 
Compras 12 / 02 / 2024 1.100 N 9 35,33 -38.868,00 200.284 219.290,80 
Ventas 12 / 02 / 2024 -1.500 N 7 35,95 53.930,00 198.784 273.220,80 

Compras 13 / 02 / 2024 1.988 N 16 35,05 -69.686,40 200.772 203.534,40 
Ventas 13 / 02 / 2024 -200 N 2 35,70 7.140,00 200.572 210.674,40 

Compras 14 / 02 / 2024 602 N 5 34,87 -20.989,36 201.174 189.685,04 
Compras 15 / 02 / 2024 203 N 5 34,68 -7.039,86 201.377 182.645,18 
Ventas 15 / 02 / 2024 -996 N 10 35,02 34.880,00 200.381 217.525,18 

Compras 16 / 02 / 2024 2.191 N 24 34,39 -75.349,46 202.572 142.175,72 
Ventas 16 / 02 / 2024 -200 N 1 35,24 7.048,00 202.372 149.223,72 

Compras 19 / 02 / 2024 1.311 N 11 33,58 -44.023,42 203.683 105.200,30 
Compras 20 / 02 / 2024 1.500 N 3 33,07 -49.600,00 205.183 55.600,30 
Ventas 20 / 02 / 2024 -2.098 N 14 33,60 70.502,40 203.085 126.102,70 

Compras 21 / 02 / 2024 1.400 N 14 33,04 -46.252,00 204.485 79.850,70 
Compras 22 / 02 / 2024 1.200 N 10 33,00 -39.596,00 205.685 40.254,70 
Ventas 22 / 02 / 2024 -460 N 2 33,30 15.318,00 205.225 55.572,70 

Compras 23 / 02 / 2024 1.400 N 10 32,48 -45.466,00 206.625 10.106,70 
Ventas 23 / 02 / 2024 -1.871 N 12 32,33 60.496,20 204.754 70.602,90 

Compras 26 / 02 / 2024 300 N 3 32,32 -9.696,00 205.054 60.906,90 
Ventas 26 / 02 / 2024 -1.807 N 16 32,69 59.079,60 203.247 119.986,50 
Ventas 27 / 02 / 2024 -3.000 N 23 33,25 99.760,00 200.247 219.746,50 

Compras 28 / 02 / 2024 4.000 N 11 33,06 -132.220,00 204.247 87.526,50 
Ventas 28 / 02 / 2024 -1.000 N 1 33,80 33.800,00 203.247 121.326,50 

Compras 29 / 02 / 2024 2.800 N 18 30,82 -86.296,00 206.047 35.030,50 
Ventas 29 / 02 / 2024 -1.500 N 9 31,23 46.850,00 204.547 81.880,50 

Compras 01 / 03 / 2024 1.100 N 13 30,33 -33.362,00 205.647 48.518,50 
Compras 04 / 03 / 2024 1.000 N 5 30,27 -30.270,00 206.647 18.248,50 
Compras 05 / 03 / 2024 500 N 2 29,94 -14.970,00 207.147 3.278,50 
Ventas 05 / 03 / 2024 -500 N 2 29,98 14.989,60 206.647 18.268,10 



 

                        
                                                                                                                                                                 

 

3 
 

Compra/venta Fecha Nº títulos Bloque Número 
operaciones 

Precio 
medio 

Efectivo 
ejecución 

Posición 
a la fecha Importe neto 

Compras 06 / 03 / 2024 500 N 1 30,02 -15.010,00 207.147 3.258,10 
Ventas 06 / 03 / 2024 -500 N 3 29,70 14.850,00 206.647 18.108,10 
Ventas 07 / 03 / 2024 -2.655 N 31 30,36 80.608,00 203.992 98.716,10 

Compras 08 / 03 / 2024 484 N 3 30,02 -14.527,60 204.476 84.188,50 
Ventas 08 / 03 / 2024 -3.500 N 20 30,68 107.370,00 200.976 191.558,50 

Compras 11 / 03 / 2024 1.000 N 4 30,60 -30.600,00 201.976 160.958,50 
Ventas 11 / 03 / 2024 -1.500 N 7 30,82 46.230,00 200.476 207.188,50 

Compras 12 / 03 / 2024 1.500 N 11 30,29 -45.440,00 201.976 161.748,50 
Ventas 12 / 03 / 2024 -446 N 3 30,50 13.603,00 201.530 175.351,50 

Compras 13 / 03 / 2024 1.500 N 7 29,94 -44.914,00 203.030 130.437,50 
Ventas 13 / 03 / 2024 -200 N 3 30,60 6.120,00 202.830 136.557,50 

Compras 14 / 03 / 2024 2.300 N 12 29,50 -67.854,00 205.130 68.703,50 
Compras 15 / 03 / 2024 900 N 8 28,56 -25.702,00 206.030 43.001,50 
Ventas 15 / 03 / 2024 -776 N 9 29,22 22.676,80 205.254 65.678,30 

Compras 18 / 03 / 2024 1.000 N 11 28,62 -28.619,76 206.254 37.058,54 
Ventas 18 / 03 / 2024 -1.000 N 6 28,66 28.660,00 205.254 65.718,54 

Compras 19 / 03 / 2024 1.500 N 11 28,93 -43.400,00 206.754 22.318,54 
Ventas 19 / 03 / 2024 -1.000 N 5 29,08 29.080,00 205.754 51.398,54 

Compras 20 / 03 / 2024 500 N 5 28,90 -14.450,00 206.254 36.948,54 
Ventas 20 / 03 / 2024 -200 N 2 29,10 5.820,00 206.054 42.768,54 

Compras 21 / 03 / 2024 700 N 4 28,87 -20.206,00 206.754 22.562,54 
Ventas 21 / 03 / 2024 -500 N 2 29,20 14.600,00 206.254 37.162,54 

Compras 22 / 03 / 2024 1.000 N 6 28,34 -28.340,00 207.254 8.822,54 
Compras 25 / 03 / 2024 500 N 1 28,00 -14.000,00 207.754 -5.177,46 
Ventas 25 / 03 / 2024 -1.007 N 18 28,13 28.331,36 206.747 23.153,90 

Compras 26 / 03 / 2024 700 N 3 27,85 -19.492,00 207.447 3.661,90 
Ventas 26 / 03 / 2024 -2.200 N 19 28,10 61.830,00 205.247 65.491,90 

Compras 27 / 03 / 2024 1.500 N 9 28,29 -42.436,00 206.747 23.055,90 
Ventas 27 / 03 / 2024 -3.985 N 29 28,57 113.837,84 202.762 136.893,74 

Compras 28 / 03 / 2024 800 N 7 28,03 -22.424,00 203.562 114.469,74 
Ventas 28 / 03 / 2024 -5.289 N 32 28,68 151.668,06 198.273 266.137,80 

 


